
Do Karolina proudily davy lidí

Compiled 29.6.2014 0:56:48 by Document Globe ®   1

Do Karolina proudily davy lidí

7.4.2008, autor: mpo
OTEVŘENÍ KAROLINA

PRAHA O víkendu se v Pražské Celetné ulici tvořily dlouhé fronty. Příčinou bylo zpřístupnění historických prostor
Karolina, které Karlova univerzita otevřela veřejnosti u příležitosti 660. výročí svého založení.
Lidé se tak mohli podívat do románskogotického sklepení, reprezentačních prostor i do velké auly, kde se konají
imatrikulace a promoce. Vystaveny byly i žezla jednotlivých fakult univerzity, historické knihy, nebo listiny, které souvisejí
s vývojem. K vidění byla také vyhláška o uzavření českých vysokých škol ze 17. listopadu 1939, nebo na studentský
index Jana Palacha. Naposledy škola zpřístupnila prostory historického Karolina před pěti lety. Karolinum je nejstarší
univerzitní kolejí ve střední Evropě. Po bitvě na Bílé hoře bylo sídlem právnické a lékařské fakulty.


